Приложение 1 к приказу № 02/27/01-од
от 27 февраля 2023 года

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение
«Средняя школа № 13»

Утверждаю

Директор МБОУ «СШ № 13»

_______ ________М.В. Неверова
27.02.2023 г.

Изменения

к Правилам внутреннего трудового распорядка работников МБОУ «СШ № 13»

1. Внести следующие изменения в Правила внутреннего трудового распорядка для

работников МБОУ «СШ № 13» (далее – Положение), утвержденное Приказом от 01.06.2020 г. №

06/01/01-од:

1.1. Добавить в раздел 8 пункта 8.2 подпункт 8.2.4 следующего содержания:

«8.2.4 обязан предоставлять работающим женщинам, имеющим детей в возрасте до 1,5 лет,

помимо перерыва для отдыха и питания дополнительные перерывы для кормления ребенка (детей)

не реже, чем через каждые 3 часа продолжительностью не менее 30 мин каждый. При наличии у

работающей женщины 2-х и более детей в возрасте до 1,5 лет продолжительность перерыва для

кормления устанавливается не менее 1 часа. По заявлению женщины перерывы для кормления

ребенка (детей) присоединяются к перерыву для отдыха и питания либо в суммированном виде

переносятся как на начало, так и на конец рабочего дня (рабочей смены) соответствующем его (ее)

сокращениям. Перерывы для кормления ребенка (детей) включаются в рабочее время и подлежат

оплате в размере среднего заработка».

2. Настоящее Дополнение к Правилам внутреннего трудового распорядка работников МБОУ

«СШ № 13» вступает в силу с 27.02.2023г.

garantf1://55626282.0/